
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Věra Loužilová 

Název práce: Přezkoumání hospodaření obcí 

Autor posudku: Ing. Martina Hedvičáková, Ph.D. 

Cíl práce: Přezkoumání hospodaření obcí v letech 2012 – 2016 v ČR. Následné ověření 

pomocí dotazníkového výzkumu, který informační systém používají kontroloři při přezkoumání 

hospodaření obcí a jeho hodnocení. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce je původní (celková shoda 14 %). Výše procenta je ovlivněna především citacemi zákonů, které 
je nutné citovat doslovně. 
 

Dílčí připomínky a náměty: 

V práci by měly být sjednoceny citační styly. 
Eliminovat používání první osoby jednotného čísla. 
Doslovné citace je vhodnější uvádět kurzívou. Autorka však správně uvádí i čísla stránek. 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cílem diplomové práce je hodnocení přezkoumání hospodaření obcí v letech 2012 – 2016 na území 
ČR. Dílčím cílem je dotazníkový výzkum na téma hodnocení informačního systému, který používají 
kontroloři při přezkoumání hospodaření obcí. Autorka zde stanovila jednu hypotézu a 5 výzkumných 
otázek. Hypotéza byla testována pomocí programu R. Cíl práce byl splněn. Z práce je patrný zájem 



 
 

autorky o dané téma a její zkušenosti v daném oboru. Práce by mohla najít i praktické uplatnění ve 
veřejné správě.  
Celá práce má dostatečný rozsah (87 stran bez příloh) a je velmi dobře zpracovaná. Autorka dokazuje 
zvládnutí daného tématu a schopnost samostatně pracovat. Počet použitých informačních zdrojů je 
dostačující. Po formální stránce je práce také velmi dobře zpracována. Práce je přehledná a obsahuje 
názorné tabulky a grafy.  
 
 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Budou závěry z Vaší práce využity i v praxi? 
2. Jaké je postavení České republiky v rámci využívání eGovernmentu oproti zemím Evropské 

unie? Jaký je aktuální stav? 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   22. května 2018 

  

  
 podpis  
 


